

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Søfelde Holding ApS

Hemmingsvej 57, 4653 Karise

CVR-nr. 36 73 25 04

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2022.



Torben Søfelde  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søfelde Holding ApS Hemmingsvej 57 4653 Karise
	CVR-nr.: 36 73 25 04
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Direktion</b>	Torben Søfelde
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	X-Light Holding ApS, Karise

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -12.874 kr. mod -18.832 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.422.163 kr. mod 3.815.297 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-12.874</b>	<b>-18.832</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.379.285	3.582.539
Andre finansielle indtægter	1.601.290	525.547
1 Øvrige finansielle omkostninger	-247.724	-197.463
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.719.977</b>	<b>3.891.791</b>
2 Skat af årets resultat	-297.814	-76.494
<b>Årets resultat</b>	<b>5.422.163</b>	<b>3.815.297</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.379.285	3.582.539
Udbytte for regnskabsåret	330.526	330.526
Overføres til overført resultat	712.352	0
Disponeret fra overført resultat	0	-97.768
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.422.163</b>	<b>3.815.297</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.658.865	11.279.580
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.658.865</u>	<u>11.279.580</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.658.865</u></b>	<b><u>11.279.580</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	802.186	731.506
Andre tilgodehavender	32.845	307.991
Tilgodehavender i alt	<u>835.031</u>	<u>1.039.497</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.246.773	3.618.957
Værdipapirer i alt	<u>8.246.773</u>	<u>3.618.957</u>
Likvide beholdninger	4.545.159	5.030.630
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.626.963</u></b>	<b><u>9.689.084</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.285.828</u></b>	<b><u>20.968.664</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.358.865	5.979.580
Overført resultat	8.223.589	7.511.237
Foreslået udbytte for regnskabsåret	330.526	330.526
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>18.962.980</u></b>	<b><u>13.871.343</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.243.421	7.012.581
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.243.421</u>	<u>7.012.581</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.750	9.375
Anden gæld	70.677	75.365
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>79.427</u>	<u>84.740</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.322.848</u></b>	<b><u>7.097.321</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>29.285.828</u></b>	<b><u>20.968.664</u></b>

**4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	5.979.580	7.511.237	330.526	13.871.343
Udloddet udbytte	0	0	0	-330.526	-330.526
Resultatandel	0	4.379.285	712.352	330.526	5.422.163
	<b>50.000</b>	<b>10.358.865</b>	<b>8.223.589</b>	<b>330.526</b>	<b>18.962.980</b>

**Noter**

	2021 kr.	2020 kr.
	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	200.000	124.950
Andre finansielle omkostninger	47.724	72.513
	<b>247.724</b>	<b>197.463</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	297.814	76.494
	<b>297.814</b>	<b>76.494</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	5.300.000	5.300.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>5.300.000</b>	<b>5.300.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	5.979.580	2.397.041
Årets resultat	4.379.285	3.582.539
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>10.358.865</b>	<b>5.979.580</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>15.658.865</b>	<b>11.279.580</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>		
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>
X-Light Holding ApS, Karise	100 %	kr.
	15.658.865	4.379.285
	<b>15.658.865</b>	<b>4.379.285</b>



## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.